hoc tenet glo. C. de istre delibe. I. pe. et bene quod eam transmis-
ti pertinet solum ad favorem filii qui contemplatione talis heredem
dicas forsitan heredem habentem alias habitus non faciat
nullum aut detrimentum afferre potius eius heredi futuro cum
in parte sua sit tale hereditatem non agnoscere si ea putauerit
fore danosam. ff. de acqui. here. I. si quis filius iuvende beneficium
abstineat a patre cōcessum mere in filio. favorem in nullo re-
torque haec eos immo ubi remanet solus fons ins antiquum
quod suos faciebat necessarios remanet incōcussum. ff. devul.
et pu. I. si filius qui in prin. glo. tñ in. I. si infantis vñ tenere haec
ritua mota ex ter. illius. I. Sed non ob. quod ad alias hereditas
non ad paternam tex. ille referit ut p̄ ibi ex verbo denolu-
tas nam paterna p̄prie non denoluit sed continuas. ff. de li-
be. et postbu. I. in suis. Hanc ptem legendu et consulendo
tenebat bar. et ita plures cōsului ac et indicari reiectis mul-
tis uarietatis plurimo. Secundum pmitto quod ex quo dci filii
fuerunt quinqz legitima cuiuslibet est decima portio totius
hereditatis dicti dñi guilielmi petri senioris. C. de inoffi. te.
autem. nouissima et in corpe vnde sumis. Tertio pmitto quod
dicta substō reciprocā fca dictis filiis per eundem dñm guiliel-
mū petrum fuit fideicō. nam fuit facta puberibus et perver-
bum succedat quod est cōe quod est aptum natum significare sub-
stitutionē directum ubi potest et ubi non potest fideicō. hinc pro-
batur. C. cōia de succel. in rubrica et in. I. i. et. iij. eiusdem ti. C.
ad. I. falc. I. quēqz et de furt. I. si adueta. C. de pac. I. pacto sue
cessorum sūm pro. ff. de fideicō. liber. I. non tm 2. ff. ad treb.
I. restituta. S. fi. cū. I. se. Quia ergo dicta substō ppter excessu
pupillaris eratis non potest aptari ad sensum directum est fidei
com. hoc enim est de natura brevi loque ut ubi potest fidei-
cō. cōtineat inter ceteras ut habeat plene. ff. de vnl. et pupil.
I. Incius. Quarto pmitto quod ex quo dñm fideicō. non fuit
parum sed cōditionale quod quilibet filius haec detrahit suaz
legitimā quā capit in puncto cuz heres est quā h̄z p̄cipnam
deducto heres alieno et absqz vlo grauamē. C. de inoffi. tes.
I. qm in prioribus deinde existente cōditione restōis fideicō.
de residuo sup legitimā capit quartā ex trebelliano senatus
cōsulito qm illud solū residuum erat in restōe iō illud solū venit
dfalcandū h̄z uerā op̄i. approbata in iudiciis et in scholis de
qua habef. ff. de inoffi. te. I. pap. S. quarta. C. ad. I. fal. I. quā
quā per canonistas de testa. raynicius. Et in hac trebellianica
filio debita non ip̄tantur fructus ut. I. iubemus. C. ad
trebel. vnde detrahit ea de corpe subē nec fructus pcepti in
decām quartā ullatenus ip̄tantur ut dñm est. Quinto pre-
mitto quod filius restituendo grauatus decām legitimā in q̄ gra-
uari non potuit et decām trebellianicā quā h̄z ex legis benefi-
cio ad oēm suum heredem trāsmisit ita quod si ipse non deduxit
neqz detrarat heres eius deducit et detrahit a fideicō. tex. ē
in. d. I. quāqz. Ex his sic pmissis descendo ad decisionē et dī-
co quod dci uno fratres p̄mortui intestati eoz legitimā que fu-
it decima pars totius hereditatis pro quolibet eoz ac et eo
rum trebellianicaz que fuit quarta alterius decime sūm pro
quolibet eoz trāsmiserunt ad decām tres fratres supstites et
heredes eoz ab intestato residuū autē puenit ad eos iure fi-
deicō. ex decō testō dñi guilielmi senioris. Et ut rem deducā
incōsonantia loculentū fīgamus allodiū guilielmi senioris
uultus denaria quinquaginta legitimā cuiuslibet sunt dena-
ria quinquaginta trebellianica cuiuslibet sunt denarij. xij. cum
dimidio unius denarij ita quod quilibet ipso recto calculo co-
putato testari et disponere potuit ad libitū uoluntatis sue de.
lxij. defi. cū dimidio defi. et in hac testari potuit dñs domi-
nus guilielmus petrus iunior filius dicti dñi guilielmi senioris.
Et ultra hoc potuit testari ad libitū suū de tota pos-
tione quā cōsecutus fuit de legitima et trebellianica cōfratē
pmortuorū qui fuerunt duo tanqz ipsoz heres ab intestato
pro tertia parte. Et hec portio que deuenit ad eum ut heres
dem ab intestato capit in summa ad decām rōne in una ma-
nu denaria trigintaria et vñū tertium denariū et in alia ma-
nu denaria octo et vñū tertium vñus denarij quod legitimā et
trebellianica decōz duorum fratrū pmortuorū recte calculā
do capit in sūma denaria cētum. xxv. de quib⁹ dñs domin⁹
guilielmus iunior dñ habere ut heres ab intestato tertiam pte.
Tertia autē p̄s decōz centū vigintiquinqz denarioz est qua
dragita vñ⁹ denarioz et duorum tertioz vñus denarij et
sic in totū testari potuit posito decō valore de. lxij. defi. cū di-
midio in una manu et in alia de quadraginta uno denarijs
et duob⁹ tertij vñ⁹ denarij. Istā ergo ptem dñ h̄z guiliel-
mus petrus nonellus filius petri Bal. qm fratres pteriti in
estimatio dci dñi guiliel. senioris non pfit ei⁹ testamētum ex

pignare cum nō fuerit instituta turpis persona immo nobilitati
ma et de eoz generosa p̄spia ac tribu. ut. C. de inoffi. test.
I. fratres. Potuit et testari dñs dñs guiliel. iunior dñ ob⁹
bonis que nō fuisset pfecta a paterna substā ex ei⁹ ultia
uoluntate illa enim in fideicō. nō veniūt ut. I. coheredi. S. cū fi-
lie. ff. de vulg. et pu. totum autē residuum quod puenit ad dñm
dñm guilielmu p̄ de bonis patris ei⁹ tam ex persona sua qz
et ex persona dñorum cōfratū exceptis defi. ex supradicis re-
nit in fideicō. restituzione ad qd fideicō. pariter succedit et
institutus dicti De. Bal. et Ludo. unde dñi allodiū exceptis
predicis que debet extra ante ptem et ptingent ad dñm guilielmu
nonellum dñs Ludo. dñ habere dimidiam et dñs
De. Bal. aliam dimidiam. Nec obſt. instruētum di-
visionis pdicte quod in eo ius fideicō. nō appetet remissum et
potissimum potest cu nō appareat quod habuerit notiā testimoniū
et fideicō. vñ ad ius ignoratum in genere et in spē nō exte-
dit quietatio ut. I. mater decedes. ff. de inoffi. testa. C. de trā-
sac. I. sub p̄textu spērum et ibi p̄ Cy. ff. dñ pac. I. tres fratres
et maxime q̄s istud ius ex testamēto aut ultima voluntate de-
pēdet. Requirit enim in talibus iurib⁹ exacta scia ut. ff. quē
admo. testa. ape. I. iij. ff. de trāsac. I. cuz tutoribus. S. ei qui
et I. de his vnde dixit bar. sanum et cōsūlū qd semp appo-
nunt illa verba vñis inspecti et cognitū verbis testimoniū cu
p̄bare sciam q̄figz sit difficile et p̄sumat in suis ignorantia
ff. si cer. peta. I. eius qui in p̄uincia p̄ bar. plene in. d. S. duo
fratres in. iij. q̄ puta ex verbis refutatōis et remissionis ap-
petet quod nō intendebat ius fideicō. remittere quod restrinxerit
se ad iura que eis ante divisionē competebat. Sed cuz dies
fideicō. nō cessisset nullū ius ante habebat in eo de ver. sig.
I. cedere diem. C. de ca. tol. S. sin aut sub cōdictione de le. q.
I. cū pater. S. here. C. de fideicō. I. si in psonam et C. de his
qui ap. tabu. I. vna. h̄z glo. in. I. is cui sub cōdictione. ff. dñ acq.
et obli. Dicat h̄z uim dum dicit trāsmitti legata cōdictiona
lia que glo. est vñica sola et ab oib⁹ reprobata. Restricta
est ergo quietatio ad iura p̄ficia. vñ nō extenditur ad futura
ut. I. cū stipulamur et I. si a colono de ver. ob. de auro et ar.
lega. I. si quis ita pactū eim psonale et ad certā rem coarta-
tam nō psonam nec rem egreditur ut. ff. de pac. I. si vñus. S.
ante oia. C. de trāsac. I. si de certa et illa uerba ppetuo tene-
re et c. que adiecta sunt p̄ modū generalis clē restringantur et
referuntur ad ipsa iura refutata et ista sunt solū p̄ficia. Nō enim
potest fieri relatio ad nō refutata salua rōne recti sermonis er-
go et c. I. item veniūt. S. attendēda. ff. de peti. here. et I. plau-
tus de auro et ar. lega. per Cy. in. d. I. iub p̄textu in. q. et
ex his liquet manifeste quod nō expedit intrare illū subtile ar-
ticulum cu fit diuīsio inter fratres et p̄mittit nihil se h̄z di-
visionē facturos an videat ius fideicō. remissum in qua di-
cit Dy. quod sic tenēdo op̄i. illam quod bene indicatū fuerit in. S.
duo fratres. Alij vero h̄z quoqz op̄i. cōiter approbas illa quod
pcedit q̄s simpliciter fit diuīsio et illa verba addiciuntur que
referri p̄nt ad iura p̄ficia et futura. Sed in themate p̄luppo
fit fuit scā restrictio ad iura p̄ficia. vñ ip̄ossible est eā porri-
gi ad iura futura et quod est nō cōstat de fideicō. scia h̄z tñ nō ex-
pediat quātum p̄tinet ad p̄positū altius exordiar tñ ut me
ip̄m intelligā et ut altius doctorib⁹ p̄beam materia cogitādi-
fi. S. duo fratres legēdo h̄z nunqz cōsūlerim solit⁹ sum tene-
re op̄i. Rugerij guilielmi et Dy. tenētū quod ibi fuit bene in-
dicatum eo quod ius fideicō. erat in divisionē remissum et ni-
xus sum cōcordare ip̄os et alios directo tenētes opposituz
hoc mō vñ qz q̄figz fideicō. est reciprocum et tūc si diuīsētes
h̄t notiā fideicō. diuīdēdo et promittēdo h̄z divisionē
se nihil facturos videat ius fideicō. remissum viciūm ut ibi
quod nullus ex tali remissione potest p̄tēdere se grauati cum tñ
remittat vñusqz quātum sibi remittit et si vñus eoz al-
tero et iunior tex. est singularis. C. de trāsac. I. de fideicō.
S. ubi uni soli diuīdētūm fideicō. debet. Nō intelligit
tūc tale ius fideicō. remissum uenētes enim ad diuīsētēz. iō
diuīdūt ut unusqz capiat p̄ diuīsō qd sibi contingit nec
est alicuius diuīdētūm intentio de suo uelle largiri nō eim
diuīdūt ut inuicē largiantur h̄z ut quilibet capiat distincē qd
est sum et ut p̄cidant oēs lites quas solet cōionis materia
excitare. ff. de leg. q. I. cum pater. S. dulcissimis et I. iutius in
prin. eo. ti. et ut nulla p̄tū corūpā h̄z corūmpi pati so-
lent socij dum inuidia p̄tī alienē. C. q̄s et quib⁹ quarta p̄s
debe. I. i. li. x. Et hoc potissimum nēdīcat sibi locum in fratri-
bus diuīdētib⁹ hereditatē paternam qui ex inuidia causa
a forma specifica h̄us solent cōtentari quod extraneus et ini-
micus babeat de hereditate paterna qz alter eoz plus alte-